
Slovácké divadlo umí:

Rozbušit srd�

w
w

w
.s

lo
va

ck
ed

iv
ad

lo
.c

z

Pavel Šrut, Vendula Borůvková: Lichožrouti

Pracovní list
1 	Napiš	nebo	nakresli	vzpomínku	na	inscenaci	Lichožrouti,	která	ti	nejvíce	
utkvěla	v paměti.

2 		Vzpomeneš	si,	jak	se	jmenoval	pan	profesor,	který	lichožrouty	zkoumal?

 profesor Holohlávek

	 profesor	Kadeřábek

	 profesor	Holobrádek

3 	Víš,	jaký	člověk	může	lichožrouty	vidět?

	 Člověk,	který	má	dlouhý	nos.

	 Člověk,	který	nerad	pere	prádlo.

	 Člověk,	který	je	taky	lichý	–	nemá	k sobě	nikoho	do	páru.

4 	Pamatuješ	si,	na	co	je	lichožrout	alergický?

	 na	prach

	 na	vodu	(a nejvíce	s aviváží)

	 na	lidi



Slovácké divadlo umí:

Rozbušit srd�

w
w

w
.s

lo
va

ck
ed

iv
ad

lo
.c

z

5 	Co	se	stane	s lichožroutem,	když	zemře?

	 Stane	se	z něj	ponožka.

	 Rozplyne	se	a odejde	do	ponožkového	nebe.

	 Lichožrout	je	nesmrtelný.

6 	Kdo	se	během	příběhu	stal	prvním	Hihlíkovým	skutečným	kamarádem?

	 strýček	Padre

	 profesorova	neteř	Eugenie

	 Ščur

7 	Zkus	přiřadit	k lichožroutům	jejich	jména.

8 	Který	z lichožroutů	ti	byl	nejvíce	sympatický	a proč?

Ramona

Padre

Vasil,	Čango	a Padrát

Hihlík

Ščur	a kojoti

Tulamor	(Tulík)

Kudla	Dederon



Slovácké divadlo umí:

Rozbušit srd�

w
w

w
.s

lo
va

ck
ed

iv
ad

lo
.c

z

→	Následující	otázky	můžeš	zodpovědět	slovem	i obrázkem,	vše	je	povoleno.

9 	Hihlíka	od	začátku	příběhu	provázela	různá	trápení.	Vzpomeneš	si	na	
některá?

10 	Hihlík	se	rozhodl,	že	zachrání	svého	bratrance	Tulíka,	i přes	to,	že	se	
k němu	Tulík	nechoval	hezky.	Vzpomeneš	si,	proč	to	udělal?

11 	Taky	jsi	už	někdy	pomohl/a kamarádovi	v nouzi?	Co	hezkého	jsi	pro	něj	
udělal/a?



Slovácké divadlo umí:

Rozbušit srd�

w
w

w
.s

lo
va

ck
ed

iv
ad

lo
.c

z

12 	Na	závěr	vědecká	dokumentace	k otázce	existence	bytostí	zvaných	
lichožrouti	(podle	výzkumu	profesora	Reného	Kadeřábka).

→	Vypadají,	jako	by	byli	celí	z ponožek.

→	Na	každé	končetině	mají	tři	prsty.

→	Tělo	lichožroutů	se	dovede	smrsknout	
a natáhnout.	Díky	tomu	se	protáhnou	i tou	
nejmenší	skulinkou.

→	Ústa	spolu	s nosem	dokáží	vytvořit	jakýsi	
chobot,	podobný	hadici	od	vysavače,	pomo-
cí	které	pak	nasávají	ponožky.

→	Živí	se	ponožkami.	Nejvýživnější	jsou	pro	
ně	miminkovské.	Ty,	které	nejí	vůbec,	jsou	
ponožky	z umělých	vláken,	jako	jsou	silon,	
nylon	či	dederon.

→	Vidí	je	jen	tzv.	lichý	člověk	–	jedinec	samo-
tářský,	věčně	zasněný,	pro	život	v páru	či	
rodině	prozatím	nepřipravený	nebo	defini-
tivně	nevhodný.

→	Pozor!	Jsou	to	bytosti	mazané,	ne	proradné.

→	Dokonce	mají	city,	sny	i přání	jako	my	lidé!



Slovácké divadlo umí:

Rozbušit srd�

w
w

w
.s

lo
va

ck
ed

iv
ad

lo
.c

z

13 	Základní	informace	o lichožroutech	už	znáš.	Kdyby	žil	nějaký	lichožrout	
i u tebe	doma,	jak	by	vypadal?

→	Nakresli	ho	do	rámečku	a využij	celý	jeho	prostor.	Až	bude	tvůj	lichožrout	na	světě,	dej	mu	
jméno.

→	Můžeš	ho	nechat	jen	tak	na	papíře,	nebo	ho	vystřihni,	z jeho	druhé	strany	nalep	špejli	a vyrob	
si	tak	plošnou	loutku.


